I Gilden uud HBiinjte.
6. Gilbebrief der Schneider. 1276.

Anno Dom. M CC LXXVL, die Sanctorum Fabiani et Sebastiani, Nos
Volemarus de Bruneswic, Godebertus, Conradus dictus Beseworm, Jo-
hannes de Natsunghen, Nycolaus de Luchteringen, Hermannus Rodolle,
Arnoldus dictus Vyls, Arnoldus de Voltessen, Sylridus de Hallessen,
Henricus Monetarii, Johannes dictus Bocholl, Consules constiluti civilatis
Huxariensis, notum sit omnibus, ad quos hoe seriplum perveneril,
quod nos in honorem sancte virginis et genitricis Dei, Marie, Sar-
Loribus in nostra civitate Hux. commorantibus, dedimus unam fra-
ternitatem, que vulgari nomine gelde nuncupatur, talem statuentes
pactionem, ut si aliquis extraneus predictam fraternitatem velit ac-
quirere,, det unum talentum cere ad candelam sanctam Marie virginis,
el quatuor solidos graves, quorumn duo cedent Consulibus et duo in
usum fralernitatis pretaxate. — Ne igitur in posterum oriatur dubitacio
de hoc facto, presentem paginam conscribi lecimus el nosire civitalis
sigilli munimine roborari. Datum Huxarie, anno incarnacionis dom.

[hl'Bl’!l}lilt(!—.
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7. Gilbebrief der Shmidte. 1280.

Anno Dom. M. GC LXXX Nos Godbertus de Uslaria, Volemarus de
Brunswich, Conr. Beseworm. Nycolaus de Luchteringe, Jo. de Natesun-
gen, Arn. de Voltessen, Arnoldus gener Nycolay, Hermannus Rodolfi,
Sillridus de Voltessen, Syfridus Parvus, Her. Monetarius, Jo. Bocholl,
Consules in Huxaria, Nolum esse volumus presentibus el futuris,
quod nos pro utilitate et honore nostre civitalis dedimus fabris in
ea commorantibus unam gheldam sive fraternitatem, in hune
modum, ul quicunque faber exlraneus grossus idem qui grossum
opus operari, jamdiclam geldam inlrare decreverit, unum talentum cere
ad candelam, et quinque solidos graves erogabil, quorum XL denarios
Consules, et XX denar. recipient [abri. Sin autem aliquis de gracili
opere, ul quod dicitur theutonice Kleynsmede predictam ghel-
dam acquirere voluerit, unum lalentum cere et Il solidos erogabil,
quorum duo Consulibus et unus dabitur ipsis fabris. Si eciam de
numero eorum invite ipsorum servando forte rehellis fuerit inventus,
ita_quod super eo querimoniam ad consules detulerint, (alentum pro
excessu dabit 11 sol. graves, de quibus judicabitur sicut prius, el ipsi
Consules talem rebellem debent cogere ad quod justum est faciendum
.«. siquis inter eos forte pro nimia paupertate geldam ipsorum eis servire
non sulficeret, hic dabit 11 sol. graves, ad quos ipsi fabri suos de-
narios adjicient, ut cum hiis denariis alium hospitem possint acquirere,
qui eis servial suam geldam.*) Ad hujus omnis rei evidenciam presen-
tem paginam inde confectam sigillo nostro fecimus roborari. Datum